大连大学保卫处文件

保卫处发﹝2016﹞1号

————————★————————
关于做好2016年寒假安全工作的通知
各学院、处、室，直属各单位：

2016年寒假将至，为确保假期校园的安全稳定，避免学校财产遭受损失和保证师生人身安全，通知如下：

一、做好维护校园稳定和安全生产工作。各单位安全稳定工作领导小组要强化红线意识和风险意识，结合工作实际积极组织自查，掌握师生思想动态，有效预防和处置各种突发事件。
    二、各单位要确定寒假安全工作联络人及联络方式，明确安全工作责任、逐层落实责任人，并将具体安排名单以书面形式于1月15日前报保卫处治安科（行政楼208房间）。

    三、各单位安全员在放假前必须对各自负责的区域进行一次全面、彻底的防火、防盗、实验室（药品）、房屋安全检查，对检查出的隐患要及时上报职能部门并整改。近期难以整改的，必须采取有效防范措施，妥善处理，确保安全。保卫处将在假前对重点安全防范部门和部位进行检查。

    四、寒假实施封校管理。所有进校车辆一律走正大门，履行出入门登记手续，假期不允许往校外拉物资。假期安排加班或其他活动的部门要把具体日程及人员情况以书面形式于1月15日前报到保卫处治安科，临时性安排要及时与保卫处值班人员联系。

    五、各单位要妥善保管好本部门的贵重物品，办公室不准存放现金及有价证券，一定要反锁房门并贴上封条，便于值班人员检查，有效防止盗窃案件的发生。

    六、加强值班室的管理，严禁非本部门工作人员入内，存放在值班室的房间钥匙不随意乱放、不随意乱借，值班室内的技防监控设备要保证线路通畅，使用正常，不允许人为关闭电源，出现问题要及时报保卫处。

    七、值班人员要尽职尽责，严守值班制度，认真填写值班记录，内容详实，时间准确，发现可疑情况及时报告保卫处（24小时值班电话：62110），保卫处将进行监督检查，并做详细记录。

八、各单位要教育师生员工遵纪守法，注意饮食卫生和交通安全等。
祝全校师生寒假平安愉快！
 保 卫 处

                             　　　　　　   2016年1月6日